Администрация сельского поселения «Таптанай»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года                                                                                № 13
с.Таптанай

Об утверждении среднесрочного финансового плана сельского поселения «Таптанай» на 2024-2026 годы

В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляет:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план сельского поселения «Таптанай» на 2024-2026 годы согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению и представить в Совет сельского поселения «Таптанай» одновременно с бюджет.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы сельского поселения

Н.Д.Жигжитжапова
	Среднесрочный финансовый план

сельского поселения «Таптанай»

	код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Текущий финансовый год
	Очередной фин. год
	Плановый период

	2025
	2026

	1
	2

	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	667,4
	574,0
	667,4
	667,4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	609,0
	515,6
	609,0
	609,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ
	99,0
	100,2
	99,0
	99,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	99,0
	100,2
	99,0
	99,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	508,0
	413,4
	508,0
	508,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19,0
	23,1
	19,0
	19,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	489,0
	390,3
	489,0
	489,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4

	1 17 05050 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 914,0
	7 340,4
	4 758,6
	4 658,1

	2 02 01000 00 0000 150
	ДОТАЦИИ бюджетам поселений
	3 963,2
	4 389,4
	3 247,8
	3 313,0

	2 02 03000 00 0000 150
	СУБВЕНЦИИ бюджетам поселений
	170,3
	254,9
	254,9
	254,9

	2 02 04000 00 0000 150
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	5 780,5
	2 696,1
	1 255,9
	1 090,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 581,4
	7 914,4
	5 426,0
	5 325,5

	РАСХОДЫ
	10 581,4
	7 914,4
	5 426,0
	5 325,5

                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                  к постановлению администрации

сельского поселения «Таптанай»

                                                                                                  от 29 декабря 2023г. № 13
                                                                                                   Приложение №2

 к постановлению администрации

сельского поселения «Таптанай»

                                                                                                  от 29  декабря 2023 г. № 13
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к среднесрочному финансовому плану по сельскому поселению «Таптанай» на 2024-2026 годы

Доходы бюджета сельского поселения «Таптанай» на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы составят 7 914,4 тыс.рублей. Расходы на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы составят 7 914,4 тыс.рублей. Бюджет сельского поселения «Таптанай» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы сбалансированный.

1. ДОХОДЫ

Расчеты доходной части бюджета сельского поселения «Таптанай» произведены исходя из действующего налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации, решений Совета сельского поселения «Таптанай» по местным налогам и сборам.
При расчете прогноза поступлений налоговых доходов учитывались ожидаемые поступления за текущий период 2023 года
Общий объем доходов составляет 7 914,4 тыс.рублей.
В структуре собственных доходов бюджета сельского поселения «Таптанай» преобладает доля налоговых доходов, которая в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 гг составит 515,6 тыс.руб. или 89,8 %, неналоговые доходы – 58,4 тыс.руб., или 10,2 %.
В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Таптанай» основную долю составляет земельный налог – 390,3 тыс.руб. или 68,0 % .
Общая сумма неналоговых доходов в бюджете сельского поселения на 2022 год прогнозируется в объеме 58,4 тыс.рублей. В составе неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными статьями 46, 62 Бюджетного кодекса, прогнозируются следующие источники:

1. Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений – в сумме 58,4 тыс. рублей.

Основная доля доходов поселения формируется за счет финансовой помощи из бюджета района – это 92,7 % в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 гг. Всего на оказание финансовой помощи сельскому поселению из бюджета МР «Дульдургинский район» будет выделено в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 гг 7 340,4 тыс.руб., из них дотации составят 4 389,4 тыс.руб., что составляет 59,8 % от всего объема безвозмездных поступлений.
Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения определяется в соответствии с Методикой расчета и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, согласно Закону Забайкальского края «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае».
2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета сельского поселения «Таптанай» на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг прогнозируются в размере 7 914,4 тыс.рублей.

Общий объем расходов по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2024 год составит 7 223,7 тыс рублей или 91,3 % от общего объема расходов. Из них на функционирование высшего должностного лица – 698,7 тыс. рублей; функционирование местной администрации – 720,9 тыс. рублей; другие общегосударственные вопросы – 5 804,1 тыс.рублей из которых на оплату коммунальных услуг (электроэнергия) – 200,0 тыс.руб., (вывоз ТБО) – 10,0 тыс.руб. и (теплоэнергия) – 2 439,7 тыс.руб.
По разделу «Национальная оборона» учтены расходы для первичного воинского учета в размере 254,9 тыс.рублей

По разделу «Образование» подраздел «Молодежная политика и оздоровление детей» предусмотрены расходы по оплате труда и начисления на оплату труда специалиста по работе с молодежью и составляет 335,8 тыс. рублей.